
 Hygienická stanice hlavního města Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 

 

___________________________________________________________________________________ 

Strana: 1 

 

Hygienická stanice hl. m. Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 
 

 

 
Č. j.: HSHMP 49916/2023 

 
 

PROTOKOL o kontrole  
 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních 
kontrolách a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování 
potravinového a krmivového práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a 
(ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES 
a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnice 
Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a 
rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách), a podle § 88 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“)   

 

1. Pravomoc k výkonu kontroly: 
 § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 

Ing. Magda Čermáková, číslo služebního průkazu 9034  

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního 
ústavu, název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně 
způsobilé fyzické osoby) a důvod jejich přizvání:  

Pan Josef Vojtěch: pověření Hygienické stanice HSMP pro pracovníka Zdravotního ústavu se sídlem 
Ústí nad Labem, centrum hygienických laboratoří, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem k provedení 
odběrů pitné vody, které bylo vydáno dne 11. 9. 2023. 

 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným 
popisem místa):   
 
Mateřská škola, Praha 10, Hradešínská 17/1974, 101 00 Praha 10  
Školní jídelna při mateřské škole, Hradešínská 17/1974, 101 00 Praha 10 
 
 
 

mailto:podatelna@hygpraha.cz
mailto:podatelna@hygpraha.cz


 

 

Strana: 2 

Hygienická stanice hl. m. Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 
 

 
 
 
4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
 
Mateřská škola, Praha 10, Benešovská 2291/28, příspěvková organizace, Benešovská 2291/28, 101 
00 Praha 10 – Vinohrady, IČO: 70924198 
 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, číslo dokladu totožnosti, 
vztah ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu):  

, vedoucí kuchařka,   

6. Kontrola zahájena dne: 12. 9. 2023   v   6,20 hodin. 

úkonem: předložením služebních průkazů osobě uvedené v bodě č. 5 

7. Předmět kontroly: 

Plnění povinností stanovených v: 
 zákon č. 258/2000 Sb. 

 
8. Použité kontrolní metody podle čl. 14 nařízení (EU) č. 2017/625:  

 rozhovory s provozovateli a jejich pracovníky 

 

 

9. Vzorky odebrány: protokoly o zkoušce č. 92421, 92423-92429/2023 - odběry pitné vody v objektu 
mateřské školy včetně školní jídelny 
 

10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:  
Doručením protokolů o zkoušce č. 92421, 92423-92429/2023 ze dne 19. 9. 2023, evidované pod č. j.: 
HSHMP 50542/2023 
 
 

den jeho provedení: 19. 9. 2023   

 

11. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:  

Kontrola byla provedena v rámci Pokynu hlavní hygieničky ČR k provedení monitoringu obsahu olova 

v pitné vodě ve vybraných školách a školských zařízeních. Předmětem kontroly byl odběr pitné vody 

ve vytipovaných odběrových místech v objektu předmětné mateřské školy a školní jídelny (dále jen 

mailto:podatelna@hygpraha.cz


 

 

Strana: 3 

Hygienická stanice hl. m. Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 
 

„MŠ“ a „ŠJ“) dle Metodiky pro odběr vzorků, jejich analýzu a vyhodnocení výsledků, kterou zpracoval 

Státní zdravotní ústav, (dále jen „Metodika“).   
 

Dne 2. 6. 2023, byla v souladu s Metodikou, provedena pasportizace objektu s vytipováním odběrových 
míst k provedení cíleného monitoringu obsahu olova v pitné vodě, která je přílohou tohoto protokolu o 
kontrole, viz Příloha č. 1, č. j.: HSHMP 29995/2023.   
 

Dne 12. 9. 2023 byly provedeny za přítomnosti odborného pracovníka Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ústí nad Labem odběry pitné vody v 1. NP ve sprchovém koutě, který je využíván pro pitné účely pro 

děti, ve školní jídelně u kuchyňského dvojdřezu, v pítku umístěném na zahradě a u dřezu v umývárně 
stolního nádobí. Odběry byly provedeny po noční stagnaci a v náhodnou denní dobu. 

 

Z provedených odběrů pitné vody byly zjištěny následující hodnoty olova: 

Po noční stagnaci – 1. NP sprcha - 5,1 µg/l, školní kuchyně dvojdřez – 2,2 µg/l, pítko na zahradě – 2,6 

µg/l, dřez v umývárně stolního nádobí – 5,1 µg/l.  

V náhodnou denní dobu - 1. NP sprcha – 6,1 µg/l, školní kuchyně dvojdřez - <1, pítko na zahradě – 2,8 

µg/l, dřez v umývárně stolního nádobí – 3,3 µg/l.  

Analýzy odebraných vzorků byly provedeny v akreditované zkušební laboratoři č. 1388 – Centrum 

hygienických laboratoří Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem.  

Na základě celkových výsledků lze objekt zařadit dle Metodiky do kategorie C. Žádný výsledek není 
vyšší než 10 µg/l, ale alespoň jeden výsledek je vyšší než 5 µg/l, což představuje aktuálně střední riziko 
expozice olova, kdy je vhodné zvážit nápravná opatření.  

Dne 19. 9. 2023, v den obdržení protokolů o zkoušce, byly s paní ředitelkou mateřské školy Bc. 

Voržáčkovou telefonicky projednány výsledky odběrů pitné vody v objektu MŠ a ŠJ a zároveň byla 
domluvena nápravná opatření s cílem snížení expozice olova u dětí s ohledem na plánovanou 
legislativní úpravu limitu pro olovo 5µ/l. Záznam z projednání výsledků je veden pod č. j.: HSHMP 

0/2023. 

Dne 19. 9. 2023 obdržela HSHMP, evidováno pod č. j.: HSHMP 50682/2023 od ředitelky předmětné 
MŠ, Opatření ředitelky MŠ, které upravuje pravidla provozu užívání pitné vody v objektu MŠ. V 1. NP 

ve sprchovým koutě a v umývárně stolního nádobí, tj. v místech, kde byly naměřeny hodnoty olova 
v pitné vodě vyšší než 5 µg/l, nebude voda používaná k pitným účelům dětí.   
 

Opakované odběry nebyly provedeny, a to z důvodu výše uvedených přijatých okamžitých opatření a 
také z důvodu plánovaného opuštění objektu z důvodu nevyhovující statiky. 
 

Postupy a výsledky odběrů vzorků jsou uvedeny v přiloženém protokolu o zkoušce č. 92421, 92423-

92429/2023 a jsou součástí tohoto protokolu, viz Příloha č. 3. 

 

 

mailto:podatelna@hygpraha.cz


 

 

Strana: 4 

Hygienická stanice hl. m. Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 
 

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci nedostatků 
zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: - 

 

13. Poučení: 

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Hygienické stanici hl. m. Prahy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o 
kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 
a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 
 

 

 

14. Protokol vyhotoven dne: 29. 9. 2023 v 10,30 hodin. 

 

15. Protokol obsahuje: (počet stránek protokolu včetně fotodokumentace, popř. i příloh): 5, Příloha č. 
1 - pasport pro budovy šetřené v rámci sledování obsahu olova v pitné vodě ve vybraných školách a 
školských zařízeních, Příloha č. 2 - Pověření pro přizvané osoby vedené pod č. j.: HSHMP 47706/2023, 
Příloha č. 3 -  protokol o zkoušce vzorků pitné vody č. 92421, 92423-92429/2023, Hodnocení výsledků 
monitoringu obsahu olova v pitné vodě ve školách a školských zařízeních.  
  
Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

 

16. Podpisy kontrolujících: 

 

 

 

 

17. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly: 

nepředáno na místě, odesláno do datové schránky. 

 

 

 

 

mailto:podatelna@hygpraha.cz


 

 

Strana: 5 

Hygienická stanice hl. m. Prahy 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 
 

 

Fotodokumentace 

 

 

Obrázek 1 odběr pitné vody – pítko na zahradě 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@hygpraha.cz

